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Name der Institution Anschrift Ansprechpartner

Thüringer Volkshochschulverband e.V. Saalbahnhofstr. 27, 07743 Jena Sylvia Kränke

Alzheimer Gesellschaft Thüringen e.V. 

Selbsthilfe Demenz
Pfeiffergasse 13, 99084 Erfurt

Dagmar Linz        

Nadja Braun

Mehrgenerationenhaus "Geschwister 

Scholl"
Dornburger Str. 14, 99510 Apolda Sylvia Wille

Ehrenamtszentrum Weimarer Land Am Brückenborn 5, 99510 Apolda Thomas Schmidt

Lebenshilfe f. Menschen mit geistiger 

und mehrfacher Behinderung 

Kreisvereinigung Altkreis Apolda e.V.

Ernst-Thälmann-Ring 13, 99510 

Apolda
Barbara Petsch

Diakoniewerk Apolda gGmbH Ritterstr. 43, 99510 Apolda
Thomas Henkel, 

Kristin Treudler

ikk Classic Eislebener Str. 1, 99086 Erfurt Maik Purrotat

Robert-Koch-Krankenhaus Apolda 

mbH
Jenaer Str. 66, 99510 Apolda Uta Ducke

Trägerwerk Soziale Dienste wohnen 

plus gGmbH
Ahornallee 3, 99428 Legefeld Martin Porzig

Trägerwerk Soziale Dienste wohnen 

plus gGmbH
Ahornallee 3, 99428 Legefeld Stefan Wolfram

Home Instead Betreuungsdienst 

Thüringen
Dornburger Str. 163, 07743 Jena Karsten Bucksch

Med. Krankenpflege Zwinscher
Mallendorfer Weg 125a, 99518 

Bad Sulza, OT Auerstedt
Constance Berka

LRA Gleichstellungsbeauftragter Bahnhofstr. 28. 99510 Apolda Martin Reinhardt

Antjes Pflegeteam Marktstr. 19, 99444 Blankenhain Antje Bille

Hospitz Jena GmbH Paul-Schneider-Str. 5, 07747 Jena
Christiane Klimsch, 

Sandra Kürschner

Stiftung Carolinenheim Apolda 

Diakonie

Ernst-Homann-Str. 4, 99510 

Apolda
Esther Schwignon

DRK-Kreisverband Apolda e.V. 

Seniorenheim Nord

Paul-Scvhneider-Sr. 1, 99510 

Apolda
Axel Frankenhäuser

Anke Tänzer Dorfkümmerin Auf dem berg 16, 99510 Apolda Anke Tänzer

Gedächtniszentrum Uniklinik Jena Am Klinikum 1, 07747 Jena
Prof. Dr. phil. Katrin 

Finke, Lydia Clausß

Stadt Bad Sulza Markt 1, 99518 Bad Sulza Dirk Schütze

Seniorenbeirat Stadt Apolda Immischstr. 5 , 99510 Apolfa Wolfgang Pirl

Interessengemeinschaft "Wir pflegen"
Marcel-Breuer-Ring 25, 99085 

Erfurt
Dr. Sigrun Fuchs

Kooperations-Partner               Pflegenetzwerk 

Weimarer Land



Cornelia Unruh - Vita Dogs
In Großromstedt 8a, 99510 Bad 

Sulza
Cornelia Unruh

Home Insead Betreuungsdienst 

Thüringen
Dornburger Str. 163, 07743 Jena Karsten Bucksch

Marie Seebach Stiftung Tieffurter Allee 8, 99425 Weimar Bernd Lindig

Deutsches Nationaltheater Theaterplatz 2, 99435 Weimar Susann Leine

Pflegesegen Pflegevermittlung
Lindenstr. 23, 99439 Am 

Ettersberg OT Vippachedelhausen
Sabine Krumrey

Universität Vechta Neuer Markt 32, 49377 Vechta Bernd Josef Leisen

advita Pflegedienst GmbH Bahnhofstr. 46, 99510 Apolda Anja Saur

Linden-Apotheke
Schwerstedter Str. 6, 99439 Am 

Ettersberg OT Berlstedt
Thomas Günther

Zahnarztpraxis Dr. Karina Leppin
Hauptstr. 24, 99439 Am Ettersberg  

OT Berlstedt
Dr. Karina Leppin

AWO Koppetenzzentrum Magdala An den Weiden 1, 99441 Magdala Stephan Merkel

Projekt ALEKS Am Markt 3, 99444 Blankenhain Madeleine Helbig

Dorfkümmerin Blankenhain Am Markt 1, 99444 Blankenhain Paula Schmidt

Cartiasverband Region 

Mittelthüringen

Thomas-Münzer-Str. 18, 99423  

Weimar
Barbara Osburg

Friedrich-Schiller Universität, 

Abteilung Klinisch-psychologische 

Intervention

Humboldstr. 11, 07743 Jena

Frau Prof. Dr. 

Gabriele Wilz, 

Sophie Geßner 

(wiss. 

Mitarbeiterin)



Telefon Mailadresse

03641/53423 10

0361/60255744 info@alzheimer-thueringen.de

03644/650300 mgh@apolda.de

03644/5186394
ehrenamtszentrum@ehrenamt-

wl.de

03644/612531 b.petsch@web.de

03644/562725 info@diakonie-ap.de

0361/7479491203 maik.purrotat@ikk-classic.de

03644/571004 u.ducke@rkk-apolda.de

m.porzig@twsd.de

s.wolfram@twsd.de

03641/636390 jena@homeinstead.de

036461/860010
constance.berka@zl-

altenpflege.de

03644/540413
martin.reinhardt@wl.thueringen.

de

03641/4743310
sandra.kuerschner@hospitz-

jena.de

03644/5162265 info@carolinenheim-apolda.de

03644/843111 a.frankenhaeser@drk-apolda.de

03641/9325787 lydia.clauss@med.uni-jena.de

036461/24100 stadtverwaltung@bad-sulza.de

seniorenbeirat@apolda.info

0163 27 52233 sfuchs@th.wir-pflegen.net
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0162 268 41 88 info@vita-dogs.de

03641/63 63 90 jena@homeinstead.de

03643/24260
b.lindig@marie-seebach-stiftung.de 

03643/755288
susann.leine@nationaltheater-

weimar.de

0152 064 98 299 info@pflegesegen.de

444115186 bernd.josef.leisen@uni-vechta.de

03644/5197397 anja.saur@advita.de

036452/71432
linde.apo.berlstedt@pharma-

online.de

036452/72327   

01723468471

036454/46 90 10
s,merkel@awo-mittelwest-

thueringen.de

15120380206 m.helbig@diakonie-wl.de

17635181923 p.schmidt@blankenhain.de

03643 20 21 61
osburg.b@caritas-bistum-

erfurt.de

sophie.gessner@uni-jena.de
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